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a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete nc kushte shendetesore qe c lejojne re kryeje detyren; 
c) tc mos jete i denuar me vcndim te formes se prere per kryerjen e veprave penale: 
d) le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhc- komunikimit: 
f) te demonstroje aftesi te punes nc grup dhe tc motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshrnc si vijon: 

I. Kriterer e pergjithshme dhe kriteret c posacme 

Mesimdheues i praktikes profcsionale me kohe te pjcsshme, nc drejtimin Hoteleri-Turizem, 
profili Bar - restorant, 

Ofruesi pub I ik i AFP-se, Shkolla e Mesmc Tregtare VI ore, ju njofton krij im in e vend it te lire per pozicion in: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
formimin prolesional ne Republikcn e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 3 l.7.2019, "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te 
punesimit dhe aftesive"; te udhczimit nr.14, dt.27.05.2021. i ndryshuar "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarise se se institucioneve te arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e mcnaxhimit te 
burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhc 
zhvillimit te. vazhduar profesional le personelit", 

DREJTORlSE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.JENCISE KOMBETARE TE PlJNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Vlore, me 12.10.2023 Nr. JI{ prot. 
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1. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin c kerkuar, sipas njoltimir te vendit te Lire, 
duhet tc perfshije: 
a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CY-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 

f) cdo dokumentacion tjeter qe vcrteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjcra te perrnendura ne CV; 
g) certifikaie ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shcndetesore; i) vertetim tc gjendjes gjyqesore; 
j) verterim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre rnasa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga puncdhenes re meparshern.Te gjitha dokumentet 
duhct te jene origj inale ose kopje tc noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera nc gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokurnentet e aplikimit dorczohen ne protokollin e ofrusit te i\FP-se brenda 
dates 2 4 . I D. 2 0 2 ? . 

2. Dokumentet e aplikimit 

a) te kete diplome nga nje shkolle c mesrne profesionale ose kualifikirn profesional pas te mesem. 
ne fushen/profesionin e kursit/kurseve le formimit profesional, per le cilin po aplikou; 
b) te kete te pakten 3 (t.re) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshtc kualifikuar; 
c) te njohe dhe tc perdore teknelogjine e informacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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